
UCHWAŁA NR VII/59/2019
RADY POWIATU SOKÓLSKIEGO

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Sokólskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1629 i 2096 oraz z 2019 poz. 60) oraz art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511) uchwala się, co następuje:

§ 1. Stwierdza się bezzasadność skargi z dnia 21 marca 2019 r. radnego Powiatu Sokólskiego Jarosława 
Sylwestra Hołowni na Starostę Sokólskiego.

§ 2. Uzasadnienie prawne i faktyczne, stanowiące załącznik do uchwały, stanowi integralną część uchwały.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Krzysztof Krasiński

Id: F88330AC-0A90-48D9-9CA2-4948AB949A8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/59/2019

Rady Powiatu Sokólskiego

z dnia 26 kwietnia 2019 r.

Uzasadnienie

W dniu 22 marca 2019 r. do Przewodniczącego Rady Powiatu Sokólskiego wpłynęła skarga radnego 
Jarosława Sylwestra Hołowni na Starostę Sokólskiego, z dnia 21 marca 2019 r., w przedmiocie złej 
organizacji pracy Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym w Sokółce, tj. niedostarczenia 
protokołu ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, 
Kultury i Sportu z dnia 22 lutego 2019 r., godz. 9:00.

Ze względu na otrzymaną skargę na Starostę Sokólskiego, Przewodniczący Rady Powiatu Sokólskiego, 
w dniu 25 marca 2019 r., zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym, przekazał przedmiotową skargę Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
(zwanej dalej Komisją) celem jej oceny pod względem formalnym i merytorycznym oraz przygotowania 
uchwały w przedmiotowej sprawie.

Skarżący podnosi, że wskutek nie nadesłania mu ww. protokołu, przed wspólnym planowym 
posiedzeniem Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 
22 marca 2019 r., nie miał możliwości zagłosowania za jego przyjęciem lub odrzuceniem.

Komisja na posiedzeniu w dniu 4 kwietnia 2019 r. dokonała oceny skargi pod względem formalnym 
i merytorycznym. Podczas swoich prac, Komisja w sposób szczegółowy zapoznała się z przedłożoną skargą 
oraz wysłuchała wyjaśnień Skarżącego i Dyrektora Wydziału Organizacyjnego w Starostwie Powiatowym 
w Sokółce.

Należy wskazać, że art. 19 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511) wprost stanowi, że organizację wewnętrzną oraz tryb pracy rady i komisji powoływanych przez 
radę, a także zasady tworzenia klubów radnych, określa statut. Statut Powiatu Sokólskiego, w § 62 ust. 5, 
określa zasady zatwierdzania protokołów z posiedzeń komisji. Ww. regulacja stanowi, że z posiedzenia 
komisji sporządza się protokół, który podpisuje przewodniczący komisji i osoba sporządzająca protokół. 
Statut Powiatu Sokólskiego nie przewiduje natomiast głosowania nad przyjęciem protokołu z posiedzenia 
Komisji Rady Powiatu Sokólskiego. Ewentualne rozszerzenie procedur dotyczących przyjmowania 
protokołów z posiedzeń komisji wymagałoby zmiany Statutu Powiatu Sokólskiego w drodze uchwały Rady 
Powiatu Sokólskiego.

Należy również zwrócić uwagę, że zgodnie z § 65 ust. 5 pkt 5 Statutu Powiatu Sokólskiego, z obrad 
wspólnego posiedzenia komisji sporządza się jeden protokół. Protokół ten powinien w szczególności 
zawierać podpisy przewodniczących komisji oraz osoby sporządzającej protokół. Protokół ze wspólnego 
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu z dnia 
22 lutego 2019 r. został podpisany przez ich Przewodniczących w piątek, dnia 22 marca 2019 r. W związku 
z tym ww. protokół został opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Sokólskiego 
w poniedziałek, dnia 25 marca 2019 r. Oznacza to, że pracownik Wydziału Organizacyjnego w Starostwie 
Powiatowym w Sokółce działał bez zbędnej zwłoki, zgodnie z obowiązującymi procedurami.

Warto również zauważyć, że ww. protokół, po jego podpisaniu, był dostępny do wglądu w Wydziale 
Organizacyjnym w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Komisja na podstawie zebranych dowodów uznała skargę radnego Jarosława Sylwestra Hołowni z dnia 
21 marca 2019 r. za bezzasadną.

Id: F88330AC-0A90-48D9-9CA2-4948AB949A8C. Podpisany Strona 1




